
令和 7 年１１月 
新入生保護者のみなさま 

和泉市立光明台中学校 
校長  渡邉 美佐子  

 
入学説明会等のご案内 

 
 晩秋の候となりました。みなさま方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、光明台中学校では令和８年度の新入生を温かくお迎えするための諸準備にとりかかっております。お子さ
まが戸惑いなく入学され、希望をもってよりよい中学校生活が送れますよう、下記のとおり保護者対象の入学説明
会等を開催いたします。何かとお忙しい時期とは存じますが、ぜひご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 
記 

入学説明会 
１．日時  令和８年１月１３日（火）午後４時～４時５０分（保護者の方対象） 
２．場所  光明台中学校体育館 
３．内容  入学説明会   
       ・あいさつ 
       ・中学校生活および入学諸準備について 
         ①全般の説明 
         ②中学校の生活について 
                 ③諸費等について 
                                 
４．その他 課業日ですので、自家用車の乗り入れはできません。体の不自由な保護者の方には「校内駐 

車許可証」を発行しますので、事前に申し出てください。 
 
制服採寸・物品申し込み・ヘルメット販売 
１．日時  令和８年１月２４日（土）午後２時～３時受付（児童・保護者対象） 
２．場所  光明台中学校体育館 
３．内容  業者の方に採寸・申し込み会場を提供しています。他の日に直接来店されても構いません。 
      ①標準服の採寸（制服のウエダ 0722-99-8078） 

→採寸のみです。（代金不要）代金は後日の引き渡しの時に必要です。 
※制服の店マスダは今回、日程が合わないため、不参加となります。 
 制服の店マスダでご購入される場合は、直接来店されるなどして、対応してください。 
 (制服の店マスダ 0725-56-8841) 

      ②体操服のサイズ合わせと申し込み（マツダスポーツ 0725-55-1125） 
→採寸のみです。（代金不要）代金は入学式の引き渡しの時に必要です。 

      ③上靴及び体育館シューズの販売（マツダスポーツ 0725-55-1125） 
              →マツダスポーツで購入される場合、上靴代金(1,850 円)が当日必要です。体育館シューズの 

代金は入学式の引き渡しの時にお願いします。なお、上靴は入学式に必要なので入学式までに 
購入してください。 

              ※ラビット店（スーパーサンエー前の青果店）では今年度より販売していません。ご注意ください。 
      ④自転車通学者用ヘルメットの販売（ナカムラスポーツ 0725-41-8722） 
           →ヘルメット代金(2,700 円)が当日必要です。【自転車通学者のみ】 
      ・①②③については、業者配布のプリントをご参照または直接お問い合わせ下さい。  
   ・③④については、上記の店での購入が難しい場合、 同等の品を購入してください。 
    ⇒詳細は入学説明会でお伝えします。不明な点があれば、学校まで問い合わせてください。 
   ・カバン、下靴、防寒着などについては学校指定のものはありません。 
   ・申し込まれた物品の引き渡し日は、業者の方より連絡があります。 
   
４．その他 休業日ですので、自家用車の乗り入れができます。自家用車はグラウンドに駐車してください。 

早く来校されても、グラウンドは部活動で使用していますので、自家用車の乗り入れは 
できません。受付時間内に来校してください。 

 
お願い 
 ◇体育館内は土足厳禁となっていますので、上履きをご持参下さい。 
 ◇同封の「ゆうちょ銀行自動払込利用申込書」（緑字の用紙）の手続きをお願いします。 

【郵便局手続きは令和 8 年１月末日までにお願いします。】 
（学校諸費等の徴収は、ゆうちょ銀行の自動振替にさせていただいています。同封の記入例を参考に、ご記入いた
だき、郵便局で手続きをお願いいたします。手続きいただいた口座は、スポーツ振興センター災害給付金や各種返
金に利用させていただく場合もありますので、必ず手続きをお願いいたします。） 


